
/ \

1)

iilililliilliiliiiiigliillllliilliiiililllilllillli
MSP 0Y3TGF 002305 20% 133

Dohoda
o narovnání sporných práv a povinností

I
Strany dohody

Moravskoslezský kraj
sesídlem: Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bank. spojení:
č. účtu: lng. Jakubem Unuckou, MBA
zastoupený náměstkem hejtmana kraje

(dále jen „MSK")

a

ČSADHavířov a.s.
se sídlem: U Stadionu 1654/8, 736 01 Havířov-Podlesí
IČO: 45192081
DIČ: CZ45192081
společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě,
sp. zn. 3369
bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Havířov
č. účtu 1100791/0100
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedou představenstva

(dálejen „ČSAD“)

(MSKaČSADspolečně—dálejen „Účastníci“)

11.
Úvodní ustanovení

Účastníci dohodli následující termíny a definice, které jsou pro výklad této dohody
o narovnání sporných práv a povinností zavazující:

Dohoda je tato dohoda o narovnání sporných práv a povinností;

Smlouva je Smlouva o poskytování veřejných služeb vpřepravě cestujících veřejnou
linkovou osobnívdopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského
kraje —oblast Ceskotěšínsko, ev. č. 00865/2016/DSH (dále jen „Smlouva“),
následně byl ke smlouvě uzavřen Dodatek č. 1, 2, 3, 4 a 5;

Žaloba je žalobou ze dne4.5.2018, kterou sežalobce ČSADdomáhal, aby soud uložil:
I. žalovanému MSK povinnost uzavřít dodatek ke smlouvě na poskytování

nn



2)

1)

1)

2)

služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění
dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje — oblast Ceskotěšínsko
následovně:

a) Cena za 1Vozokm poskytnuté služby, stanovená v čl. 6.1.b) av čl. 6.2
smlouvy se měníz původní hodnoty 28,99 Kč na novou hodnotu 32,- Kč.

b) Žalovaný rovněž uhradí rozdíl mezi kompenzací stanovenou na základě
ceny dle bodu II.1 dodatku a kompenzací dle Smlouvy poskytnutou žalobci
zavšechny měsíce následující po nabytí účinnosti předpisů č. 336/2016 Sb.
a 337/2016 Sb., ode dne 1.1.2017 do doby účinnosti tohoto dodatku.

II. žalovanému povinnost uhradit žalobci náklady řízení.

Spor je řízení vedené před Okresním soudem v Ostravě pod sp. zn. 40 C 109/2018,
jehož předmětem je žalobní návrh v žalobě.

Účastníci v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odst. 1 tohoto článku Dohody výše
prohlašují, že jsou detailně obeznámeni se stavem Sporu kedni uzavření Dohody.

I I I .
Vymezení sporných práv a povinností

Účastníci dále prohlašují, že jim je dobře znám obsah vzájemných písemných podání
učiněných v řízení vedeném na základě Žaloby, přitom v dalším, co do vymezení mezi
nimi sporných práv a povinností odkazují na obsah příslušného soudního spisu vedeného
ohledně Sporu Okresním soudem vOstravě.

IV.
Předmět Dohody

Účastníci sjednali toto narovnání sporných práv a povinností vymezených včl. III
Dohody:

a) MSK se zavazuje uzavřít s ČSAD dodatek ke Smlouvě, na základě, kterého
dojde kúhradě dohodnutých vícenákladů ČSAD, které ČSAD vznikly
v důsledku přijaté úpravy nařízení č. 567/2006 Sb., nařízení vlády 589/2006
Sb. ág 112 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, a to za podmínek uvedených vusnesení Zastupitelstva
Moravskoslezského kraje č. 16/1914 ze dne 4. 6. 2020, Ú- súčinností
od 1. 9. 2020a maximálně vevýši 3KčzaVozokm.

b) Účastníci shodně prohlašují, že jsou detailně seznámeni s podmínkami
uvedenými v usnesení Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 16/1914
ze dne 4. 6. 2020.

c) Nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne uzavření této Dohody se ČSAD zavazuje
učinit zpětvzetí Žaloby (dále jen „Zpětvzetí žaloby“), a to v rozsahu
aobsahu, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku níže —viz též příloha č. 1
Dohody.

V rámci Zpětvzetí žaloby navrhne ČSAD, aby Okresní soud v Ostravě řízení ve Sporu
ohledně Zaloby zastavil stím, že žádnému zÚčastníků nepřizná právo na náhradu



3)

4)

1)
2)

3)
4)

5)

6)

nákladů řízení. Zpětvzetí žaloby spolupodepíše MSKs tím, že se k návrhu ČSAD připojuje,
přičemž oba Účastníci se vzdají práva na náhradu nákladů řízení.

Narovnánim sporných práv a povinností, sjednaným v odst. 1tohoto článku Dohody, jsou
mezi Účastníky jednou provždy a se vším všudy narovnány a vypořádány veškeré vztahy
mající původ v žalobě tak, jak byly blíže vymezeny v čl. III této Dohody, jakožto
ivdůsledku nabytí účinnosti předpisů č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb., kterými došlo
5 účinnosti od 1. 1. 2017 k úpravě znění vládního nařízení 567/2006 Sb., nařízení vlády
č. 589/2006 Sb. á € 112zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dálejen zákoník práce).

ČSAD prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody vůči MSK nezahájila, vyjma Sporu,
žádné další soudní či jiné obdobné řízení a ani tak z titulu jakýchkoliv nároků souvisejících
s vládním nařízením 567/2006 Sb., č. 589/2006 Sb. a g 112 zákoníku práce,
novelizovanými novelami nařízení vlády č. 336/2016 a 337/2016 Sb. v budoucnu neučiní;
v opačném případě je ČSAD povinna vzít takový návrh na zahájení soudního či jiného
obdobného řízení bez zbytečného odkladu zpět, a to bez nároku na náhradu nákladů
takového řízení. V případě porušení povinnosti dle věty prvního tohoto odst. se ČSAD
zavazuje uhradit škodu tímto MSK vzniklou, již představují zejména náklady na soudní
řízení či jiné obdobné řízení.

IV.
Závěrečná ustanovení

Dohodu lze měnit či doplňovat pouze při dodržení písemné formy.

Vztahy Dohodou výslovně neupravené podléhají obecné právní úpravě občanského
zákoníku.

Účastníci uzavřeli Dohoduvetřechvyhotoveních, znichž MSKobdržídvěaČSADjedno.
Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Uveřejnění této Dohody provede v souladu se zákonem o registru smluv MSK.

Osobní údaje obsažené v této Dohodě budou MSK zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této Dohody; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
MSK použity. MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost avykonatelnost ostatních ustanovení Dohody
neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-Ii z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody
nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit
od ostatního obsahu Dohody. Účastníci se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti
či nevykonatelnosti této Dohody či její části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné,
aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna
tak, aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel této Dohody. Toto ujednání a závazky



z něho pro Účastníky z toho plynoucí se považují za ujednání o smlouvě budoucí
ve smyslu ust. & 1785 a násl. N02.

7) Smluvní strany musí zajistit, Že za plnění všech smluvních povinností neomezeně ručí
také právní nástupce příslušné Smluvní strany.

8) Účastníci prohlašují, že tato Dohoda obsahuje úplné ujednání Účastníků o předmětu této
Dohody, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsahu Dohody rozumí a jsou oprávněni
zavázat se způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční
podpisy.

9) Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto Dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. E336? ze dne J!. 20:10,

10) Nedílnou součástí této Dohody je příloha:
Příloha č. 1 —Zpětvzetí žaloby

V Ostravě 20 V Ha 2020

Havířov a.s.
dionu 1654/8
Havířov-Podlesí

........... .......................... qu,5192.981 -10-

za Mor v a.s.
ng. Pavla Struhalová

místopředseda představenstvaIng. Jakub Unucka, MBA
na základě pověření

hejtmana kraje



Příloha č. 1
Okresní soud v Ostravě
U Soudu 6187/4
708 82 Ostrava -Poruba

ke sp. zn. 40 C 109/2018

Žalobce: ČSAD Havířov a.s. „
se sídlem Havířov—Podlesí, U Stadionu 1654/8, PSC: 736 01,
ICO: 45192081, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě,
sp. zn B 369

Žalovaný: Moravskoslezský kraj „
se sídlem Ostrava, 28. října 117, Ostrava, PSC 702 18

žaloba na plnění — uložení povinností žalovanému uzavřít dodatek ke smlouvě

Zpětvzetížaloby

Žalobce soudu sděluje, že se žalovaným uzavřel dohodu o narovnání sporných práv
a povinností a za těchto okolností bere svou Žalobu v celém rozsahu zpět a navrhuje, aby
soud rozhodl tak, že řízení o ní zastaví, přitom žádnému z účastníků nepřizná právo
na náhradu nákladů řízení, když v tomto ohledu se žalobce práva na náhradu nákladů řízení
výslovně vzdává.

V Havířově dne ..íQ.ŠJ...ŽL.QvL0

Za žalobc truhalová

Žalovaný se k návrhu žalobce v plném rozsahu připojuje, tzn., že navrhuje, aby soud řízení
o žalobě zastavil a žádnému z účastníků nepříznal právo na náhradu nákladů řízení. V tomto
ohledu se i žalovaný práva na náhradu nákladů řízení výslovně vzd

-6 .10. 2020
V Ostravě dne ...............

za .................

lng. JakubUnucka, MBA
na základě pověření

hejtmana kraje


